Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

 «Станция туризма и экскурсий «Конжак»

Приказ № 255-д от «13» декабря 2023г.

Положение
о языке образования в МАУ ДО СТиЭ «Конжак»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о языке обучения (далее – Положение) определяет язык
образования в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования

«Станция туризма и экскурсий «Конжак» (далее – МАУ ДО СТиЭ «Конжак»),
осуществляющем образовательную деятельность по дополнительным образовательным
программам в соответствии с законодательством Российской Федерации

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, Федеральным
законом «О государственном языке Российской Федерации» от 01.06.2005 № 53-ФЗ,
Федеральным законом «О языках народов Российской Федерации» от 25.10.1991 № 1807-

1, Уставом МАУ ДО СТиЭ «Конжак».

2. Язык образования

2.1. В МАУ ДО СТиЭ «Конжак» образовательная деятельность осуществляется на
государственном языке Российской Федерации – русском.

2.2. МАУ ДО СТиЭ «Конжак» обеспечивает открытость и доступность информации
о языке, на котором ведется образование и воспитание, размещая нормативные локальные

акты на официальном сайте МАУ ДО СТиЭ «Конжак» в сети Интернет.

3. Делопроизводство

3.1. Вся документация МАУ ДО СТиЭ «Конжак» ведется на русском языке.
3.2. Иностранные граждане и лица без гражданства предоставляют в МАУ ДО СТиЭ

«Конжак» все документы на русском языке или вместе с заверенным в установленном
порядке переводом на русский язык.

3.3. Документы о дополнительном образовании оформляются на русском языке,

если иное не установлено законодательством Российской Федерации, и заверяются
печатью МАУ ДО СТиЭ «Конжак».

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее положение вступает в силу с момента его подписания и
действует до принятия нового.

ПРИНЯТО

Педагогическим Советом

«13» декабря 2023г.
Протокол № 8

УТВЕРЖДЕНО:
Директор   МАУ ДО СТиЭ «Конжак»

Н.В.Якимова

Подписано цифровой подписью: Якимова Наталья Викторовна

DN: c=RU, st=Свердловская область, l=город Карпинск, title=Директор,

o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ "КОНЖАК",

1.2.643.100.3=120B3032363235323530383235,

1.2.643.3.131.1.1=120C363631343030353531303438, email=st.turizm@ekarpinsk.ru,

givenName=Наталья Викторовна, sn=Якимова, cn=Якимова Наталья Викторовна

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-13T13:17:28+0500